

POPIS PUBLICZNY

UCZNIÓW

Popis uczniów uczelni wrocławskiej
SZKOŁY WYDZIAŁOWEJ WROCŁAWSKIEJ

XX. PIARÓW

z roku 18^{23.}_{24.}

Odbywać się będzie dnia 26. 27. Lipca r. b. od godziny 8 1/2.
do 1^{wsz}ej po południu

NA KTÓRY

PRZEŚWIETNĄ PUBLICZNOŚĆ

REKTOR i NAUCZYCIELE

ZAPRASZAJĄ,

INSTYTUT
BIBLIOTEK I MATERIAŁÓW
BIBLIOTEKA
ul. Nowy Świat 71
Tel. 26-68-63

A. Przeszkoda

W PŁOCKU,
DRUKIEM KARÓLA KULIGA.

1824.

Gora
<http://rcin.org.pl>



Wolno drukować.

w Warszawie dnia 23. Czerwca 1824 roku.

Radzca Stanu

Dyrektor Jny Wychowania Publicznego

J. K. SZANIAWSKI.

20.094

Dla wygody Prześwienéy Publiczności, kładzie się porządek czasu, podług którego Nauki i Języki iedne po drugich następować mają.

K L A S S Y

pierwszý i drugiý	trzeciý i czwartý
w Poniedziałek	we Wtorek
dnia 26.	27.

L i p c a.

<i>Przedmioty.</i>	<i>G o d z i n y.</i>			
Nauka Religii	od 8 1/2	do 9 1/4,	od 8 1/2	do 9
Nauka moralna i obyczajowa	— 9 1/4	— 9 1/2.	— 9	— 9 1/4.
Język niemiecki	— 9 1/2	— 9 3/4.	— 9 1/4	— 9 1/2.
Historya naturalna i Technologia	— 9 3/4	— 10	— 9 1/2	— 10
Fizyka i początki Chimii	— 10	— 10 1/4.	— 10	— 10 1/2.
Arytmetyka, Algiebra i Jeometrya	— 10 1/4	— 10 3/4.	— 10 1/2	— 11
Jeografia nowożytna	— 10 3/4	— 11 1/4.	— 11	— 11 1/4.
Historya polska	— 11 1/4	— 11 1/2.	— 11 1/4	— 11 3/4.
„ , powszechna	— 11 1/2	— 12	— 11 3/4	— 12
Język łaciński	— 12	— 12 1/2.	— 12	— 12 1/2.
„ polski	— 12 1/2	— 1	— 12 1/2	— 1

W końcu wzory Kalligrafii i Rysunków Uczniowie, niemniéy karty ieograficzne przez siebie rysowane okażą.— Z ieometryi praktycznéy Uczniowie Klasy trzeciý Klasztor XX. Reformatów za pomocą łańcucha mierniczego i podziałki na papier przenieśli: Uczniowie Klasy czwartéy, stolikiem ieometrycznym część miasta *Włocławka* wymierzili.

Zgromadzenie Nauczycieli w roku szkolnym 18^{23.}/_{24.}*Piäarowie.*

- X. W. Politowski Rektor. Nauki Religii i moralnéy w Klassie I. i IV. Historii naturalnéy i Technologii w Klasie IV. Fizyki przez trzy wyższe klasy.
- X. Jan Gulczyński, Nauki Religii i moralnéy w Klassie III. Arytmetyki i Jeometrii przez trzy wyższe klasy.
- X. Antoni Głębiicki Nauki Religii i moralnéy w klassie II. Historii naturalnéy w Klassie II. i III. Jeografii przez trzy wyższe klasy. Historii polskiéy w Klasie III. i IV.
- X. Klemens Haczkowski Języka polskiego i łacińskiego w Klassie II. i IV.
- X. Łukasz Stankiewicz Języka polskiego i łacińskiego w Klassie III. Historii powszechnéy we wszystkich klassach.

Nauczyciele przybrani.

- P. Franciszek Nowodworski w Klassie I. Języka polskiego i łacińskiego, Jeografii, Arytmetyki i Historii naturalnéy.
- P. Antoni Giża, Języka niemieckiego przez trzy wyższe, a Kalligrafii przez trzy niższe klasy.
- P. Jan Kussmahli Rysunki we wszystkich Klassach.

BIBLIOTEKA w roku szkolnym 1823/24. w darze książki od rozmaitych Osób otrzymała, którym X. Rektor imieniem Instytutu wdzięczność oświadcza:

JW. JX. Kozmian Biskup Kalisko-Kujawski Senator Krol: Pols: Vol: 4.

JW. JX. Niewieściński Prałat Katedry Kalisko-Kujawskiej, Kawaler Orderu S. Stanisława pierwszój Klasy niemal całą swoją Bibliotekę ofiarował.

JW. JX. Fiałkowski Kanonik Katedral: Officyał Kuj: Vol: 2. Uniwersytet Królewsko-Warszawski Vol: 2.

P. Markowski Obywatel z miasta Kowala Vol: 3.

Świerczyński Felix Uczeń Szkoły Wydz: Włocław: kartę geograficzną Niemiec.

Po zakończonym Popisie ostatniego dnia, nastąpi rozdanie nagród Uczniom w Laurach i Książkach, czytanie pochwał Uczniów zaleconych z pobożności i pilności w naukach: tudzież przeczyta X. Rektor listę Uczniów posuniętych do Klass wyższych, poczem przemówi do Prześwietnój Publiczności, a ieden z Uczniów podziękowanie złoży, wreszcie w Świątyni Pańskiój Hymn S. Ambrożego odśpiewanym będzie.

W Programmacie przeszłorocznym wyłożono w krótkości iakie nauki i do iakiego stopnia w Szkole Wydziałowój XX. Piarów w Włocławku dawane były, które i w terażniejszym roku szkolnym 1823/24. podług Planu przepisanego przez Wysoką Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego ukończone zostały: przeto w myśl Urządzenia Wewnętrznego Szkół § 26. załącza się:

WIADOMOŚĆ HISTORYCZNA MIASTA WŁOCŁAWKA.

Lubo trudno iest wyśledzić i z pewnością oznaczyć, kto i kiedy był początkiem założenia miasta Włocławka, niektórzy atoli icografowie i historyey przypisuią iednemu z synów Leszka III. zwanemu *Vladislavius*, podania zaś gminne iakoby z hat rybackich powstać miało dotąd utrzymuią, pewnieysza iednak iak świadczą akta Kapituły Kalisko-Kujawskiéy, że dopiero za Władysława II. założone i od imienia iego nazwane było. Późniéy to Xiążę Biskupom Kujawskim wieczystem prawem nadał, a Kazimierz Xiążę Kujawski i Łęczycki roku 1267. (za Biskupa Wilimira) na zawsze kościołowi (1) przysądził. Leży na wyniosłym brzegu z lewéy strony r. Wisły przy uýciu r. Zgłowiążki, długości icograficznéy wschodniéy $36^{\circ}50$, szerokości pólnocnéy $52^{\circ}45$, na 64 włokach chełmińskich w okolicy borzystéy rozłożone, zewsząd przystępne gdyż niebyło ani iest murem obwiedzione. W roku 1329. iak z dzieiów oyczystych wyczytać można, Jan Król Czeski darami i obietnicami Krzyżaków uięty, przybył im z woyskiem na pomoc, z którymi się połączywszy, miasto złupił i spalił (2) podobnież w roku 1437. pod czas niazdów Krzyżackich, znaczna część miasta w perzynę obroconą została (3). Rynek, ulice niebrukowane i drewniane domy (prócz murowanych kuryy Kapituły, utrzymuiących ciągle w dobrym stanie) przykre wrażenia czyniły. Dopiero za Rządu Pruskiego nieco się wzniosło, a pod szczęśliwém panowa-

(1) Życia Biskupów Kujawskich X. Korczyńskiego.

(2) Cromer. Hb: II.

(3) X. Korczyński.

niem Błogosławionego ALEXANDRA I. Wskrzesiciela Narodu Polskiego wzrosło, do rzędu drugiego miast wyniesione, i na stolicę Obwodu Kujawskiego w Województwie Mazowieckim przeznaczona została. Ulice dosyć proste, długie i w części dobrze wybrukowane, (opatrzone latarniami de quinquottes et astrales) przy nich kilka kamienic stoi, któreby i większych miast nie szpeciły: domy drewniane dosyć porządne wszystkie są dachówką pokryte. W Rynku prostokątnym ma Ratusz nowszej architektury i dwie pompy do których woda ze zdroju o 420. łokci rurami drewnianemi jest sprowadzona.

Katedra Biskupów Kujawskich pierwotkowo założoną była od Mieczysława I. syna Ziemomysła r: 965. w mieście Kruświcy (4) którą uposażył wsiami, folwarkami, tudzież dziesięciny z różnego gatunku zboża, tak ze swoich iako i szlacheckich, miejskich, wiejskich i z innych gruntów wyrokiem wiecznym nadał. Katedra takowa 200. lat była pod tytułem Biskupstwa Kruświckiego, którą najpierwszy zarządzał Biskup Luidus Włoch od Jana XIII. Papieża przysłany i aż do roku 1215. bywali Biskupi przez Papieżów zsyłani rodem Włosi, Niemcy i Francuzi, dopiero roku 1216. pierwszy z Polaków imieniem Michał Godziemba, na Biskupstwo został wyniesionym, po nim bez przerwy sami Polacy na Biskupów postępowali, których od początku (wyłącznie do terażniejszego) 74. przeżyło. W roku 1034. kiedy Przedzysław Xiążę Czeski mieczem i ogniem kraj polski pustoszył, nieprzepuszczając nawet kościołom, miasto Kruświca równo innem doznało losu, szczegól-

(4) Hist: Nar: Pol: Tom II. Naru: a Boguśał na karcie 26. fundacyą Biskupstwa Kruświckiego Mieczysławowi II. przypisuje.

nię jednak za Władysława Hermana z przyczyny chroniącego się tamże Zbigniewa, kościół Katedralny wiele szkody poniósł (5). Przewoźcą Onold Biskup w porządku dziesiąty i ostatni Kruświcki r. 1159. do Włocławka Katedrę (6) przeniósł. Niewiadomo jednak czyli sam, czy kto inny był ię fundatorem, iest tylko podanie, że była umieszczona w kościele nad samym brzegiem Wisły stojącym, który swym pędem podmuliwszy w głębi koryta zanurzyła. Z tamtąd Władysław Oporowski Biskup do kościoła nakładem i staraniem poprzednika swego (7) roku 1339. na wzgórzu w miejscu od Wisły bezpiecznym wystawionego, przeniósł. Gmach ten miedzią pobity, powierzchownie w starożytnym smaku, wewnątrz okazałe od rozmaitych Biskupów iest przyozdobiony. Prócz wielu nagrobków i pomników szczególnię uwagę zwraca Kompas z konstellacyami na ścianie zewnętrznej kaplicy *Beatae Virginis Mariae* przez Astronoma polskiego *Kopernika* zrobiony, pod którym własną ręką takowy napis położył:

*Hic Tibi cum signis spectantur nodus et umbra
Quae tria quid doceant commemorare libent;
Umbra notat, dextra, quota cursitet hora diei
Hincque monet vitam, sic properare tuam.
Ast in quo signo magni lux publica mundi
Versetur, mira nodulus arte docet.
Sisyis scire dies, quot quilibet occupat horas
In medios media, sede locatos habes.*

Prócz Katedry iest kościół parafialny, pod tytułem Ś. Jana Chrzyciela nad samą Wisłą położony, dawności swęj strukturą

-
- (5) Dzieie w Xięstwie Mazowieckiem, Pam: Warszaw: Tom: XVI.
(6) Vitae Vladislaviensium Episcoporum. Domalewicz.
(7) Macięy z Golanczewa.

gotycką dowod. i. Przy nim jest Szpital dla ubogich przez Floryana Łachowicza Kanonika Kujawskiego roku 1733. założony i różnemi legaty uposażony od osób tak duchownych iako świeckich.

Kościół pod tytułem S. Witalisa od Macieia z Golanczewa B. wystawiony (8) zwany szpitalnym, którego Przełożony ma obowiązek zarządzać ubogiem w Szpitalu w bliskości tegoż kościoła stojącym. Przy nim w roku 1567. Stanisław Karnkowski Biskup Kujawski Seminarium na 24. kleryków fundował, dobra Witów i Zbłąg z innemi do nich należącemi i niektórymi dziesięcinami zapisał, a Biskup Konstanty Szaniawski roku 1720. XX. Missyonarzy z Warszawy sprowadził, i w znaczne dochody (9) opatrzył.

Kościół pod tytułem S. Stanisława Biskupa i Męczennika fundował Lipski Biskup Kujawski nad brzegiem Wisły roku 1625. i oddał XX. Reformatom (10) którzy dla szczupłego i niewygodnego miejsca w roku 1644. opuścili i do klasztoru wystawionego za miastem przez Woyciecha Romatowskiego (w miejscu gdzie był kościółek drewniany z cmentarzem na grzebanie ludzi przeznaczony przenieśli się (11) gdzie dotąd mieszkaia: kościółek zaś Ś. Stanisława roku 1808. rozebrany i do miasta Brześcia Kujawskiego przeniesiony został.)

Kościółek drewniany pod tytułem Ś. Woyciecha zwany Prebendą, na pamiątkę Patrona swego, Woyciech Romatowski wystawił i uposażył (12) ten w roku 1821 na Protenstancki zamieniono.

(8) Cellarius.

(9) Liber actorum Seminarii Vladislavlensis.

(10) Niesiecki.

(11) Erectiones Omnium almae antonianae Provin: Maj: Pol: RR. PP. Ordinis minorum S. P. N. Francisci Reformatorum.

(12) Domalewicz.

Szkoły wyższe żadne nie były, iak tylko przy Katedrze ko-
sztem Kapituły 8. dzieci osierociałych czytać i pisać z obowiąz-
kiem służenia do Mszy Ś. uczy się. Za panowania Stanisława
Augusta miłośnika Nauk i Sztuk wyzwolonych, zaprowadzone były
Szkoły o 6. Klassach w których Ex-Jezici sprowadzeni z Torunia
przez kilka lat uczyli, później XX. Reformaci bez żadnej nagrody
w niższym stopniu aż do dnia 4. Października 1820. utrzymywali
w którym dniu troskliwa Wysoka Kommissya Rządowa Wyznań
Religiynych i Oświecenia Publicznego o rozkrzewienie Nauk w
Narodzie i dania każdemu sposobności nabywania takowych, zapro-
wadziła Szkoły Wydziałowe i Zgromadzeniu XX. Piiarom powie-
rzyła. Liczba Uczniów 154. wynosi.— Szkoła elementarna płci
żeńskiey w dobrym stanie zostaje, zimową porą 40. letnią 60.
Uczennic liczy: płci mezkiey iest pod dozorem XX. Reformatów
do którey przeszło 80. Uczniów uczęszcza.

Miasto z położenia swego było i iest składowe na zboże, któ-
rém znaczny handel z miastami Elblągiem, Gdańskiem prowadziło.
Zygmuntowie zatrudniający się szczególniey wzniesieniem handlu
kraiowego, nadali mu różne przywileie. Zygmunt I. roku 1530.
dał wolność obywatelom wysyłania wszelkich towarów tak wodą
iak lądem na morze i za morze bez pobierania cła, tudzież kilka
iarmarków postanowił. Zygmunt August roku 1549. potwierdził
wszystkie przywileia dla Biskupów, Duchowieństwa i Obywateli,
pozwalając używać prerogatyw miastu Gnieznu służących, uwalnia-
jąc od ceł, opłacania myta groblowego i mostowego (13) w roku

(13) Sum: Privil: Civit: Vladi:

1818 wysłało za granicę zboża pszenicy kor: War: 120,000. żyta kor: War: 2500.

Prócz targów tygodniowych co Niedziela, ma następujące iarmarki 1. na Wszystkich Świętych, 2. na Trzy Króle, obadwa przez miesiąc trwają, 3. na Ś. Woyciech, 4. na Ś. Jan Chrzciciel, 5. na Ś. Łukasz, 6. na Ś. Marcin, 7. na Ś. Michał, 8. w Niedziele przewodnia, 9. w Przemienienie Pańskie, 10. na Zwiastowanie N. M. P., 11. w dzień Niebowzięcia M. P., ostatni na Ś. Walenty, wszystkie te iarmarki nie tylko na kramne ale i na bydło, trzody i konie służą. (14)

Mieszkańcy więcéy się z handlu i przemysłu niż z rolnictwa utrzymują. Liczba Kupców handlujących korzeniami i winem 6., zbożem 12., Aptekarzy 2., Cukierników 2., Szyprów 11., Zegarmistrzów 2., Złotników 2., Farbieży 3., Rękawiczników 2., Kapelusiników 4., Mydlarzy 3., Tokarzy 3., Blacharz 1., Mosiężnik 1., Stolarzy 6., Śklarzy 3., Kotlarz 1., Ślusarzy 3., Kowali 3., Gwoździarzy 3., Stelmachów 2., Cieśli 5., Mularzy 5., Siodlarzy 2., Rymarz 1., Powrozników 3., Piekarzy 11., Rzeźników 14., (:sami chrześciane:) Krawców 23., Passamonik 1., Kuśnierzy 5., Zdunów 23., Szewców 38., w ogóle ludność przy końcu roku 1823. wynosiła 3,768. to jest: Chrześcian płci męzkiey 1,675. płci żeńskiéy 1,830. Izraelitów płci męzkiey 150. płci żeńskiéy 113. — Domów murowanych było 48., drewnianych 301., śpichrzy murowanych 8., drewnianych 36., — Ogród ieden publiczny między kościołem Ewangielickim a klasztorem XX. Reformatów, w guście Angielskim nowo założony, prywatnych kilka porządnie utrzymywanych. — Ry-

bołostwo dosyć znaczne szczególniéy w wiśle, minogi, leszcze i sumy a w Zgłowiązce węgorze i szupaki poławiaią. Ziemia w okolicy piaszczysta, dosyć urodzayna, po odłogach rosnie obficie szczeć większa (:*Dipsacus fulloncem*:) z którój rośliny nasienników do gremplowania sukna używają. — Odległe od miasta Warszawy mil 23., od Kalisza mil 15., od Płocka mil 6., od Torunia mil 7., od Brześcia Kujawskiego mil 1. 1/2.

Wspomnieć tu należy o chwalebny m a oraz pożytecznym zwyczaj u zabaw Publicznych, który od niepamiętnych czasów aż do upadku Polski ciągle był zachowany a w roku 1577. przez Stanisława Karnkowskiego B. na nowo upoważniony (15) i zatwierdzony. Bractwo strzelców co rocznie w dni Zielonych Świątek odbywali swe popisy. Każdy dla okazania wprawy i biegłości iakiéy mógł nabyć, przez ćwiczenie się w strzelaniu, był obowiązany strzelać z kuszy do drewnianego kurka, którego jeżeli w ogon lub skrzydło trafił, Królem ogłoszony został i był wolny na rok ieden od opłacania czynszu, danin, podatków, tak mieyskich iako zamkowych, przytém miał wolność wywożenia drzewa z lasów Biskupich na swoją potrzebę. Walenty Czapski B. roku 1750, zwyczaj strzelania z kusz, iako mniéy w wieku owym pożyteczny na strzelanie do tarczy z broni palnéy zamienił i takowe odmiany w powinnościach brackich poczynił: żeby strzelanie zwyczajnie od Poniedziałku Zielonych Świątek przez tydzień cały trwało: każdy z braci swéy własnéy strzelby niepożyczanéy używał: co dzień trzy razy według porządku wołany (:pod nieważnością gdyby z pożyconej strzelby trafił baranka:) strzelać powinien: ktoby strzelaniu

(15) Privilegia Episcoporum.

temu niebył obecny, już tem samem prawo utracą. Ostatniego dnia strzelania po zakończeniu rejestru, kto naybliżej baranka lub centrum ugodzi, ten Królem ma być ogłoszony, jeżeliby kilku w strzelaniu równymi było, tym o pierszeństwo roztrzącać się do tarczy nakazał. Po rozstrzygnięciu takowem losu Królestwa, bracia wszyscy od Zielonych Świątek do ostatniego Września obowiązani byli do mety uprzywilejowanej dla ćwiczenia się w strzelaniu pod karą trzech funtów wosku, wychodzić.

Od strony zachodniej leży wioska *Zazamcze* rzeczką *Zgłowiączką* oddzielona, niegdyś do Biskupów Kujawskich należąca, w niej założona jest Fabryka Cykoryi, ta na rok 80,000. funtów dostarcza. Mają być tamże zaprowadzone PP. Siostry Miłosierdzia, dla nich murowany dom, już jest po większej części wyreperowany: o podał stoi Magazyn o 6. piętrach niegdyś miedzią pobity, na założenie iakięj Fabryki wygodnie użyty być może.

Od strony wschodniej pół mili we wsi *Łęgu* jest Papiernia zwana pospolicie *Włocławska*, ta na rok papieru przedniego Ryz 200., średniego Ryz 900., ordynaryynego Ryz 800. wyrabia.

ROBOTY WAKACYJNE.

Żeby Uczniowie czas wolny od Nauk z korzyścią przepędzić a mnięj dbali i ochoczy w naukach posunąć się do Klasy wyższej mogli, mają tedy do wypracowania:

w *Klassie pierwszej*. Z języka polskiego napisać przypadkowania rzeczowników i przymiotników podług 6 form: z łacińskiego rozebrać na piśmie grammatycznie z *Tirocinium linguae latinae* na

karcie 20. baykę 5. i na język polski przełożyć: z Arytmetyki odrobić po trzy przykłady z czterech działań składanych.

w *Klassie drugiey*. Z języka polskiego opisać wołu: z łacińskiego przetłómaczyć z Tirocinium na kar: 49. o zwierzętach czworonożnych w ogólności: z niemieckiego napisać imiona rzeczowe i przymiotne na wzór z każdéy formy deklinacyy: z Arytmetyki X. Przybylskiego odrobić przykłady na kar: 81. od Nr. 1. do 8., z Jeografii wyrysować kartę Królestwa Polskiego.

w *Klassie trzeciey*. Z języka polskiego złożyć podziękowanie Wysokiey Kommissyi Rządowéy Oświecenia za iéy troskliwość o wychowanie młodzieży: z łacińskiego przełożyć na tenże język z nauki czytania, pisania i rachunkow na kar: 36. zdania urywkowe z niemieckiego przetłómaczyć na język oyczysty z wypisów na kar: 16 Die beyden Freunde: z Historiyi polskiey zebrać w krótkości panowanie Bolesława Chrobrego: z Arytmetyki wykazać różnicie między ułómkami zwyczajnymi a dziesiętnymi i przykładami objaśnić.

w *Klassie czwartéy*. Z Religii zrobić rozbiór składu Apostolskiego: z języka polskiego wypracować, że człówiek uczony bez Religii iest współeczności szkodliwy: z łacińskiego na tenże język przełożyć z nauki moralnéy § 3. o Posłuszeństwie: z niemieckiego napisać list do rodziców z doniesieniem o śmierci brata: z Historiyi powszechnéy zrobić porównanie ALEXANDRA W. z Juliszem Cezarem: z Algiebry na Szkoły Woiewódzkie rozwiązać zadania na karcie 205.

JMIONA UCZNIOW

którzy przez chwalebne obyczaje, znakomitą pilność i regularne uczęszczanie do Klasy, na publiczną nagrodę i pochwałę zasłużyli.

NAGRODY.

a) w Laurach:

- z Klasy pierwszej. Dąbski Arkady, Rasiewicz Agaton, Dunin Xawery, Dobek Napoleon, Hantelman Honorat, Przeciechowski Wincenty, Cichorski Józef. *Wincenty Maszymilian, 14 gwaźdździ*
- z Klasy drugiej. Kluczewicz Ignacy, Jezierski Jan, Rzeszotarski Marcelli, Zakrzewski Appolinary, Schlemmer Józef, Kozłowski Felix, Kleyna Walenty, Piński Wiktor, Słubski Wiktor. *Ignacy*

b) w Książkach.

- z Klasy trzeciej. Świrczyński Felix, Kotz Julian, Konarzewski Woyciech, Kitiński Woyciech, Dembowski Józef, Przeszkodziński Antoni. *Julian*
- z Klasy czwartej. Klecki Jan, Nowicki Wincenty, ~~...~~ *Wincenty*

POCHWAŁY.

- z Klasy pierwszej. ~~...~~ *Markowski Antoni, Detyniecki Leon, Kozłowski Paweł, Kreycant, Bogatko Józef, Radwański Franciszek, Frank Ignacy, Myszkowski Wincenty, Bolewski Xawery, Boczkowski Onury.*
- z Klasy drugiej. Jaśniewski Grzegorz, Arndt Ferdynand, Grudziński Wincenty, Ługowski Szczepan, Mszczanowski Alexander, Puchalski Mateusz, Rakowski Kwiryn, Sławiński Józef, Cieśliński Józef.

- z *Klasy trzeciej*. Zaremba Antoni, Gacki Woyciech, (20.044/1
 ski Michał, Skowroński Józef, Kluczewicz Ignacy,
 Albin, Ulatowski Franciszek, Pawłowski Ignacy.
- z *Klasy czwartej*. ~~W Klecki Jan~~ Dryński Jan, Melewiec
 Józef, Engelman Leopold, Godziembski Antoni, Rzadkowol-
 ski Wawrzeniec.

Uczniowie którzy chwalebnie Szkoły Wydziałowe ukończyli: 1. Klecki Jan, 2. Engelmann Leopold, 3. Godziembski Antoni.

Kurs nowy Nauk rozpocznie się dnia 15. Września 1824. Wpisy Uczniów odbywać się będą przez trzy dni po sobie następujące.— Po roztrząśnieniu robót wakacyjnych i wyexaminowaniu Uczniów, otwarcie Szkół publicznie przez Mszą Świętą i odśpiewanie Hymnu *Veni Creator* nastąpi.



INSTYTUT
 BADAŃ LITERACKICH PAN
 BIBLIOTEKA
 00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 77
 Tel. 26-68-83

Kawski

F

20044

1